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Lovforslag nr. L 169. Fremsat den 26. april 1984 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  u d s k r i v n i n g s p r o c e n t e n ,  r e g u l e r i n g s t a l l e t ,  

p e r s o n f r a d r a g  s a m t  s k a t t e l o f t  f o r  1 9 8 5  o g  o m  æ n d r i n g  a f  

f o r s k e l l i g e  s k a t t e l o v e .  

(Ændring af reguleringsbestemmelser m.v.) 

§ 1 

For kalenderåret 1985 udskrives ind- 
komstskatten for personer med 90 pet. af 
grundbeløbet efter § 3, stk. 1, i lov om ud- 
skrivning af indkomst- og formueskatten til 
staten. 

§ 2 

Reguleringstallet i § 4, stk. 1, i lov om 
udskrivning af indkomst- og formueskatten 
til staten udgør 126,6 for kalenderåret 1985. 

§ 3 

For indkomståret 1985 finder reglerne i 
udskrivningslovens § 4 ikke anvendelse for 
de i kildeskattelovens § 37, stk. 5, nævnte 
personfradrag. For det nævnte indkomstår 
fastsættes personfradraget med grundbeløbet 
17.500 kr. i stedet for til 24.000 kr., og per- 
sonfradraget med grundbeløbet 32.100 kr. 
fastsættes til 43.900 kr. 

Stk. 2. For lønningsåret 1985 finder regler- 
ne i udskrivningslovens § 4 ikke anvendelse 
for de i sømandsskattelovens § 7, stk. 6, 
nævnte personfradrag. For det nævnte løn- 
ningsår fastsættes personfradraget med 
grundbeløbet 1.750 kr. i stedet for til 2.400 
kr. og personfradraget med grundbeløbet 
3.210 kr. fastsættes til 4.390 kr. 

Stk. 3. Den i udskrivningslovens § 3, stk. 
5, fastsatte procentsats ændres for indkomst- 
året 1985 fra »70 pct.« til: »73 pct.«. 

§ 4  

I lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (kildeskat), jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 402 af 19. august 1983, 
som ændret bl.a. ved § 6 i lov nr. 500 af 28. 
oktober 1983 og som ændret senest ved lov 
nr. 129 af 28. marts 1984, foretages følgende 
ændring: 

I § 37, stk. 1, ændres »16.900 kr.« til: 
>>17.900 kr.«. 

§ 5 

I lov om sømandsskat, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 560 af 19. oktober 1982, som ændret 
bl.a. ved § 9 i lov nr. 500 af 28. oktober 1983 
og som ændret senest ved lov nr. 108 af 28. 
marts 1984, foretages følgende ændring: 

I § 7, stk. 5, 1. pkt. ændres »1.640 kr.« til: 
»1.690 kr.«. 

§ 6 

§ 4 har virkning fra og med indkomståret 
1985, og § 5 har virkning fra og med løn- 
ningsåret 1985. 

Min. for skatter og afgifter 520-1003-288 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Lovforslaget går ud på at fastsætte den årlige 
udskrivningsprocent til staten samt det årlige regu- 
leringstal for 1985. 

Udskrivningsprocenten for kalenderåret 1985 
foreslås fastsat til 90 pet., hvilket er uændret i for- 
hold til udskrivningsprocenten for 1984. 

Reguleringstallet, der er bestemmende for stør- 
relsen af personfradragene og trinene i skalaen for 
indkomstskatten til staten, foreslås forhøjet med 2 
pet. fra 124,1 i 1984 til 126,6 i 1985. 

Pensionisterns personfradrag foreslås reguleret 
svarende til udviklingen i pensionerne ved særlige 
personfradrag, som kun skal gælde for 1985. Lov- 
forslaget medfører bl.a., at enlige pensionister 
uden anden indtægt end folkepensionen med fuldt 
pensionstillæg ved den forventede stigning i pensi- 
onerne vil slippe for at betale indkomstskat i 1985. 

Endvidere foreslås skatteloftet i udskrivningslo- 
vens § 3, stk. 5, fastsat til 73 pet., hvilket er uæn- 
dret i forhold til 1984. 

Endelig foreslås de forskellige ændringer tilpas- 
set sømandsbeskatningen. 

Samtidig med dette lovforslag fremsætter social- 
ministeren lovforslag om ændring af bestemmelsen 
om størrelsen af det personlige bidrag til dagpen- 
gefonden, idet det foreslås, at dagpengefondsbidra- 
get for indkomståret 1985 skal udgøre 2 pet. af den 
skattepligtige indkomst, mod 1,85 pet. i 1984. 

Udskrivningsloven er senest ændret ved lov nr. 
500 af 28. oktober 1983, jfr. Folketingstidende 
1983-84 (1. samling) sp. 67, 300, 1016, 1083; Tillæg 
A, sp. I, Tillæg B, sp. I l og Tillæg C, sp. l. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med vide- 
reførelsen af regeringens genopretningspolitik. 
Allerede ved firkløverregeringens tiltræden i 1982 
var det klart, at en genrejsning af dansk økonomi 
krævede en omfattende økonomisk-politisk ind- 
sats, der måtte strække sig over en flerårig periode. 

Den økonomiske politik som er gennemført 
siden efteråret 1982 har på afgørende vis vendt 
den økonomiske udvikling. Denne positive udvik- 
ling skal ikke alene fastholdes, men også yderligere 
forstærkes. Midlerne hertil består ikke mindst af 
indkomstpolitiske, finanspolitiske og skattepoliti- 

ske initiativer med en stærk indbyrdes sammen- 
hæng. 

Skatteudskrivningen i 1985 må derfor tilpasses 
de indkomst- og finanspolitiske målsætninger, hvil- 
ket er tilfældet med det foreliggende forslag. 

Forslaget er et vigtigt led i en holdbar økono- 
misk fremgang, således at der skabes et solidt fun- 
dament for erhvervenes investering i nye arbejds- 
pladser og dermed en fortsat rtedbringelse af ar- 
bejdsløsheden samtidig med, at der dannes grund- 
lag for en generel økonomisk fremgang. 

Om de forskellige beregningsregler skal det 
nærmere anføres, at efter reglerne i udskrivnings- 
loven beregnes indkomstskatten til staten af den 
skattepligtige indkomst ved hjælp af grundbeløbs- 
skalaen i lovens § 3, stk. 1. Denne skala består dels 
af 2 indkomstbeløb, der opdeler skalaen i 1., 2. og 
3. trin, dels af 3 procentstørrelser, der angiver skat- 
ten på henholdsvis l., 2. og 3. trin. 

Skattens grundbeløb reguleres med den årlige 
fastsatte udskrivningsprocent. Når udskrivnings- 
procenten, som foreslås ved dette lovforslag, fast- 
sættes til 90, nedsættes skatten således til 90 pet. af 
det beregnede grundbeløb. Denne regulering inde- 
bærer, at skatteprocenten på skalaens tre trin, der i 
udskrivningslovens § 3, stk. 1, er fastsat til hen- 
holdsvis 16 pet., 32 pet. og 44 pet., for indkomst- 
året 1985 reelt kommer til at udgøre henholdsvis 
14,4 pet., 28,8 pet. og 39,6 pet. 

I § 4, stk. 1, i udskrivningsloven er det fastsat, 
at indkomstbeløbene i statsindkomstskatteskalaen 
årligt skal reguleres ved lov. For 1985 foreslås de 
beløb, der reguleres efter § 4, fastsat til de for 1984 
gældende beløb forhøjet med 2 pet. 

Den foreslåede regulering medfører, at I. trin i 
statsskatteskalaen vil udgøre 111.300 kr. i 1985, 2. 
trin udgøre 71.300 kr. og 3. trin starter ved 182.600 
kr. 

Det beregnede skattebeløb skal nedsættes med 
skatteværdien af personfradraget. Denne nedsættel- 
se udregnes af skatteydernes personfradrag ved 
hjælp af grundbeløbsskalaens laveste beskatnings- 
procent, der som nævnt er 16. Under hensyn til, at 
skatteværdien af personfradraget imidlertid også 
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reguleres med udskrivningsprocenten, bliver fra- 
draget i skatten reelt 14,4 pet. af personfradraget, 
når udskrivningsprocenten er fastsat til 90. 

Ved beregningen af de samlede skatter anven- 
des to forskellige personfradrag. 

Det ene personfradrag anvendes ved beregnin- 
gen af indkomstskatten til staten og de sociale 
bidrag. Dette personfradrag -  det såkaldte almin- 
delige statslige personfradrag -  udgør efter forsla- 
get 22.700 kr. i 1985, svarende til en forhøjelse på 
500 kr. i forhold til 1984. 

Det andet personfradrag anvendes ved bereg- 
ning af kommunal og amtskommunal indkomst- 
skat og kirkelige afgifter. Efter de foreslåede regu- 
leringer vil dette kommunale personfradrag i 1985 
udgøre 20.300 kr., svarende til en forhøjelse på 400 
kr. i forhold til 1984. 

For pensionisterne foreslås der ligesom for 1984 
fastsat særlige personfradrag, der kun skal gælde 
for 1985. Dette personfradrag anvendes både ved 

beregningen af den statslige og de kommunale 
skatter m.v. 

Af hensyn til forskudsregistreringen kan der 
muligvis i lighed med tidligere år være behov for, 
at der fastsættes et almindeligt personfradrag, der 
benyttes ved beregningen af den foreløbige skat til 
både stat og kommune. Dette personfradrag vil 
blive på 21.300 kr. Fastsættelsen af et sådant per- 
sonfradrag kan ske administrativt, idet ministeren 
for skatter og afgifter med hjemmel i kildeskattelo- 
vens § 55 A kan fravige de almindelige regler for 
skattekort m.v., hvis praktiske hensyn i særlig grad 
taler herfor. 

I følgende oversigt er anført de 1985-beløb for 
skalatrin og personfradrag, der fremkommer ved 
dette lovforslag. Til sammenligning er tillige anført 
de tilsvarende beløb for 1984. l. skalatrin for de to 
år er udover den almindelige regulering forhøjet 
med de særlige tillæg på 3.000 kr. i 1984 og 4.000 
kr. i 1985 efter udskrivningslovens § 4, stk. 3. 

Personfradrag 

Almindeligt Almindeligt Enlige pensio- 
statsligt kommunalt onist) nister 

kr. kr. kr. kr. 
198 4 22.200 19.900 22.600 41.400 
1985 ifølge lovforslag 22.700 20.300 24.000 43.900 

, , , . .  o l i * -  3. skalatrin be- 1. skalatrin 2. skalatrin gynder ved 

kr. kr. kr. 
1984 108.200 70.800 179.000 
1985 ifølge lovforslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  111.300 l 71.300 182.600 

I sømandsskatteordningen anvendes kun ét al- 
mindeligt personfradrag, idet sømandsskatten be- 
regnes og opkræves som en samlet indkomstskat, 
der træder i stedet for statsindkomstskat, sociale 
bidrag og kommunale indkomstskatter samt kirke- 
lige afgifter. Det foreslås, at det almindelige per- 
sonfradrag for sømandsskatten fastsættes således, 

at det svarer til en tiendedel af et vejet gennemsnit 
af de almindelige personfradrag til stat og kommu- 
ne for skatten i land, beregnet for en kommune, 
hvor de kommunale udskrivningsprocenter svarer 
til landsgennemsnittet. 

De foreslåede 1985-beløb er anført i følgende 
oversigt sammen med de gældende 1984-beløb. 

Personfradrag 

Almindeligt Gifte pensioni- Enlige^pensio- 

kr. kr. kr. 

1984 2.090 2.260 4.140 
1985 ifølge lovforslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.140 2.400 4.390 
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I. skalatrin 2. skalatrin 3. gyn d er vedbe- 

kr. kr. kr. 

1984 10.820 7.080 17.900 
1985 ifølge lovforslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  l 11.140 7.140 18.280 

De gældende regler om beregning af sømands- 
skat er i øvrigt udformet således, at sømandsskat- 
ten på de forskellige indkomsttrin er lidt lavere 
end indkomstskatten i land i en kommune, hvor 
den samlede kommunale udskrivningsprocent sva- 
rer til landsgennemsnittet. Reglerne er fastsat ud 
fra de gennemsnitlige udskrivningsprocenter for 
indkomstskat til kommune og amtskommune samt 
kirkelige afgifter, der tilsammen er 28,2 pet. i 1984. 
Den tilsvarende gennemsnitsprocent for 1985 kan 
først beregnes i begyndelsen af oktober måned i 
år, når de enkelte kommuner har fastsat deres ud- 
skrivningsprocenter. Såfremt det skulle vise sig, at 
gennemsnitsprocenten for 1985 afviger så meget 
fra gennemsnitsprocenten for 1984, at det bliver 
nødvendigt at ændre sømandsskatteskalaen for at 
sikre, at forholdet mellem sømandsskatten og skat- 
ten i land i 1985 bliver nogenlunde det samme i de 
foregående år, er det hensigten at fremsætte lovfor- 
slag herom i efteråret. 

Slutskatteprovenuet for statsindkomstskatten 
skønnes for 1984 til ca. 46 mia kr. For 1985 kan 
provenuet under forudsætning af den foreslåede 
regulering af personfradrag og skalatrin m.v. og 
den forventede indkomstudvikling anslås til ca. 49 
mia kr. 

De tilsvarende tal for de sociale bidrag er hen- 
holdsvis ca. 13,3 mia kr. for 1984 og ca. 14,4 mia 
kr. for 1985, idet det er forudsat, at dagpenge- 
fondsbidraget forhøjes fra de nuværende 1,85 pet. 
til 2,0 pet. for indkomståret 1985. Af stigningen i 
de sociale bidrag i 1985 på ca. 1,1 mia kr. skyldes 
ca. 0,4 mia kr. forhøjelsen af dagpengefondsbidra- 
get. 

Sømandsskatten skønnes at indbringe ca. 650 
mill. kr. for 1984 og ca. 680 mill. kr. for 1985 med 
den foreslåede regulering af personfradrag, skala- 
trin og skattesatser. 

Lovforslaget medfører ingen nævneværdige 
administrative konsekvenser. 

I bilag I er det ved en række eksempler belyst, 
hvorledes statsindkomstskatten på forskellige ind- 
komsttrin ændres fra 1984 til 1985 for ikke-pensio- 
nister som følge af, at personfradrag og skalatrin 
reguleres som foreslået, medens udskrivningspro- 

centen fastholdes uændret. Statsskattebeløbene er 
beregnet for ugifte personer med enkelt alminde- 
ligt personfradrag. 

Eksemplerne i tabel 1 a omfatter personer (ik- 
ke-pensionister), der har samme skattepligtige ind- 
komster i 1984 og 1985. For disse skatteydere vil 
reguleringen af personfradrag og skalatrin som 
foreslået bevirke, at skattebeløbene bliver lavere i 
1985 end i 1984. 

I tabel 2 a er statsskattebeløbene beregnet for 
personer (ikke-pensionister), hvis skattepligtige 
indkomster fra 1984 til 1985 stiger med 2,0 pet. 

Eksemplerne i tabellerne 1 b-3 b i bilag I svarer 
til eksemplerne i tabellerne la-3a, men der er i 
disse eksempler medtaget bidraget til dagpengefon- 
den. For indkomståret 1984 udgør dagpengefonds- 
bidraget 1,85 pet. af den skattepligtige indkomst, 
og for indkomståret 1985 er det som tidligere 
nævnt forudsat, at dagpengefondsbidraget hæves 
til 2,0 pet. af den skattepligtige indkomst. På de 
fleste indkomsttrin vil statsindkomstskatten med 
tillæg af bidraget til dagpengefonden udgøre et lidt 
lavere beløb i 1985 end i 1984, når den skatteplig- 
tige har samme indkomst i de to år, jfr. tabel Ib. 
Dette hænger sammen med, at den nedsættelse i 
statsindkomstskatten, som følger af det større per- 
sonfradrag i 1985 og reguleringen af skalatrinene i 
statsskatteskalaen, for de fleste skatteyderes ved- 
kommende mere end opvejer det forøgede bidrag 
til dagpengefonden i 1985. 

For skatteydere, hvis skattepligtige indkomster 
stiger med f.eks. 2 pet. fra 1984 til 1985, vil stats- 
indkomstskatten med tillæg af dagpengefondsbi- 
draget udgøre næsten samme andel af indkomsten 
i 1985 som i 1984. Dette fremgår af tabel 3b. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Som omtalt foran foreslås det, at udskrivnings- 
procenten for statsindkomstskatten for kalender- 
året 1985 fastsættes uændret til 90, svarende til 
udskrivningsprocenten for årene 1975-80 og 
1982-84. 
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Til §2 

Reguleringstallet i § 4, stk. 1, i udskrivningslo- 
ven fastsættes hvert år ved lov. 

Ved lovforslaget foreslås reguleringstallet for 
1984 på 124,1 som nævnt i de almindelige be- 
mærkninger forhøjet med 2 procent, hvilket giver 
et reguleringstal på 126,6 (124,1 x 1,02 = 126,58, 
der afrundes til 126,6). Reguleringstallet er fastsat 
ud fra hensynet til ikke alene at fastholde den øko- 
nomiske genrejsning, men også forstærke den posi- 
tive økonomiske udvikling. 

Ved lovforslaget opretholdes den ekstraordinæ- 
re forlængelse af I. trin på statsskatteskalaen med 
1.000 kr. i hvert af årene 1982-85, som blev indført 
ved lov nr. 513 af 16. oktober 1981. For 1985 ud- 
gør forlængelsen 4.000 kr. 

Lovforslagets regel om udskrivningsprocenten 
for 1985 sammenholdt med de foreslåede regule- 
ringer af skalatrinene samt den ovenfor nævnte 
ekstraordinære forlængelse af proportionalskatte- 
strækket medfører udskrivning af indkomstskatten 
til staten for 1985 efter følgende skala: 

Af de første 111.300 kr. svares 14,4 pet. 
Af de næste 71.300 kr. svares 28,8 pet. 
Af resten svares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39,6 pet. 

Ændringen af reguleringstallet i udskrivningslo- 
vens § 4 får også betydning for andre af skattelov- 
givningens beløbsgrænser for 1985. Disse ændrin- 
ger er anført i bilag 2. 

Derimod får ændringen af reguleringstallet 
ingen betydning for reglerne om afskrivning, eta- 
bleringskontolovens beløbsgrænse for etablering af 
selvstændig erhvervsvirksomhed og reguleringen af 
anskaffelsessum m.v. efter lov om beskatning af 
fast ejendom. I de nævnte love sker reguleringen 
af beløbsgrænserne på grundlag af reguleringspri- 
stallet. 

Til § 3 

Som nævnt foran foreslås der særlige regler for 
fastsættelsen af personfradragene for pensionister- 
ne. Særlige regler foreslås også for personfradrage- 
ne for sømandsbeskattede pensionister. 

Lovteknisk foreslås forhøjelsen gennemført ved 
at sætte den generelle reguleringsbestemmelse i 
udskrivningslovens § 4 ud af kraft for 1985 for så 
vidt angår personfradragene for pensionister. I 
stedet foreslås fastsat nogle særlige, kun for 1985 

gældende personfradragsbeløb. Disse fremgår di- 
rekte af § 3. 

De foreslåede beløb fremkommer ved, at per- 
sonfradragene for 1984, der udgør 41.400 kr. for 
enlige og 22.600 for ugifte pensionister, er regule- 
ret med ca. 6 pet., svarende til den forventede stig- 
ning i pensionerne. Herved opnås bl.a., at enlige 
pensionister uden anden indtægt end folkepensio- 
nen med fuldt pensionstillæg, ved den forventede 
stigning i pensionerne vil slippe for at betale ind- 
komstskat i 1985. 

De foreslåede personfradrag for pensionister 
skal anvendes både ved beregning af statsind- 
komstskat og sociale bidrag og ved beregning af 
kommunale indkomstskatter og de kirkelige afgif- 
ter. 

Det såkaldte skrå skatteloft foreslås fastsat uæn- 
dret i 1985 i forhold til 1984 til 73 pct. 

Til § 4 og 5 

Ved beregningen af skatterne m.v. sker der en 
opdeling af det almindelige personfradrag, således 
at der ved beregningen af statsindkomstskatten og 
de sociale bidrag anvendes et personfradrag, hvis 
grundbeløb er anført i kildeskattelovens § 37, stk. 
1, og et andet personfradrag, som anvendes ved 
beregningen af de kommunale skatter og de kirke- 
lige afgifter. Grundbeløbet for dette personfradrag 
fremgår af § 5, stk. 1, i lov om kommunal ind- 
komstskat og i § 8 i lov om udskrivningen af skat 
til amtskommunen. 

I forbindelse med fastsættelsen af personfradra- 
gene for 1984 blev grundbeløbene for de alminde- 
lige personfradrag reguleret således, at de med en 
regulering med det nye reguleringstal (som gælder 
fra og med 1984) lå 4 pet. højere end i 1983. Hertil 
kom en ekstraordinær forhøjelse af det statslige 
almindelige personfradrag på 1.200 kr., der heref- 
ter i alt kom til at udgøre 22.200 kr. For 1985 fore- 
slås som nævnt en 2 pct.s forhøjelse af bl.a. de 
almindelige personfradrag for 1984. 22.200 kr. for- 
højet med 2 pet. vil give 22.644 kr., som skal af- 
rundes til 22.700 kr. For at bringe grundbeløbet 
for dette personfradrag i overensstemmelse med 
denne forhøjelse, er grundbeløbet i kildeskattelo- 
vens § 37, stk. 1, for det almindelige statslige per- 
sonfradrag forhøjet fra 16.900 kr. til 17.900 kr., 
således at hele forhøjelsen i 1984 nu er indregnet i 
grundbeløbet, der reguleret efter reguleringstallet 
på 126,6 giver et personfradrag på 22.700 kr. 
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Grundbeløbet for det kommunale personfradrag 
er uændret 16.000 kr. Reguleret efter regulerings- 
tallet på 126,6 giver det et personfradrag på 20.300 
kr. 

De foreslåede ændringer i sømandsskatteloven 
er en tilpasning af sømandsbeskatningen til de 
regler, der foreslås for skatten i land. 
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Bilag t 

Tabel la. 

Eksempler på statsindkomstskat for 1984 og 1985. 
Ugifte skatteydere (ikke-pensionister) med enkelt personfradrag. 

Samme skattepligtige indkomst i 1984 og 1985. 

Skattepligtig Statsskat i 1984 Statsskat i 1985 1984 tiM 1985 
indkomst iflg. gældende regler iflg. forslag 

W7 홢 \̂ ) 
0) (2) (3) (4) 

kr. kr. kr. kr. 

50.000 > 4.003 3.931 + 72 
80.000 8.323 8.251 + 72 

100.000 11.203 11.131 + 72 
150.000 24.422 23.904 -  518 
200.000 41.090 40.183 + 907 
250.000 60.890 59.983 + 907 
300.000 80.690 79.783 + 907 

Tabel 2a. 

Eksempler på statsindkomstskat for 1984 og 1985. 
Ugifte skatteydere (ikke-pensionister) med enkelt personfradrag. 

Skattepligtig indkomst i 1985 er 2,0 pet. højere end i 1984. 

Skattepligtig Skattepligtig Statsskat i 1984 Statsskat i 1985 1985 
. . .  indkomst indkomst iflg. gældende regler .ftg. forslag 1984 til 

i 1984 i 1985 + (3) 
(I) (2) (3) ( 4 )  (5) 

kr. kr. kr. kr. kr. 

50.000 51.000 4.003 4.075 72 
80.000 81.600 8.323 8.482 159 

100.000 102.000 11.203 l i419 216 
150.000 153.000 24.422 24.768 346 
200.000 204.000 41.090 41.167 677 
250.000 255.000 60.890 61.963 1.073 
300.000 306.000 80.690 82.159 1.469 
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Tabel 3a. 

Eksempler på statsindkomstskat for 1984 og 1985 i procent af den skattepligtige indkomst. 
Ugifte skatteydere (ikke-pensionister) med enkelt personfradrag. 

Skattepligtig indkomst i 1985 er 2,0 pet. højere end i 1984. 

Statsskat i 1984 Statsskat i 1985 
Skattepligtig Skattepligtig i pet. af den iflg. forslag i pet. 

indkomst indkomst skattepligtige af den skattepligtige 
i 1984 i 1985 indkomst indkomst 

i 1984 i 1985 
(1) (2) (3) (4) 

kr. kr. pet. pet. 

50.000 51.000 8,0 8,0 
80.000 81.600 10,4 10,4 

100.000 102.000 11,2 11,2 
150.000 150.000 16,3 16,2 
200.000 204.000 20,5 20,5 
250.000 255.000 24,4 24,3 
300.000 306.000 26,9 26,8 

Tabel 76. 

Eksempler på statsindkomstskat og dagpengefondsbidrag for 1984 og 1985. 
Ugifte skatteydere (ikke-pensionister) med enkelt personfradrag. 

Samme skattepligtige indkomst i 1984 og 1985. 

Statsskat og Statsskat og Ændring fra 
Skattepligtig dagpengefondsbidrag dagpengefondsbidrag )9K4ti)1985 

indkomst i 1984 i 1985 ( 3 ) 
iflg. gældende regler iflg. forslag 

(1) (2) (3) (4) 

kr. kr. kr. kr. 

50.000 4.517 4.477 40 
80.000 9.393 9.397 4 

100.000 12.643 12.677 34 
150.000 26.787 26.450 -5- 337 
200.000 44.380 43.729 651 
250.000 65.105 64.529 576 
300.000 85.830 85.329 + 501 
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Tabel 2b. 

Eksempler på statsindkomstskat og dagpengefondsbidrag for 1984 og 1985. 
Ugifte skatteydere (ikke-pensionister) med enkelt personfradrag. 

Skattepligtig indkomst i 1985 er 2,0 pet. højere end i 1984. 

. . . . . .  Statsskat og Statsskat og 홢 , . 홢 Skattepligtig Skattepligtig , . ° , c ° Ændring fra 
indkomst indkomst 1984 til 1985 i 1984 i 1985 bidrag i 1984 bidrag, 1985 

iflg. gældende regler iflg. forslag 
(1) (2) (3) (4) (5) 

kr. kr. kr. kr. kr. 

50.000 51.000 4.518 4.641 123 
80.000 81.600 9.393 9.660 267 

100.000 102.000 12.643 13.005 362 
150.000 153.000 26.787 27.374 홢 587 
200.000 204.000 44.380 45.393 1.013 
250.000 255.000 65.105 66.609 1.504 
300.000 306.000 85.830 87.825 1.995 

Tabel 3b. 

Eksempler på statsindkomstskat og dagpengefondsbidrag for 1984 og 1985 i procent 
af den skattepligtige indkomst. Ugifte skatteydere (ikke-pensionister) med enkelt personfradrag. 

Skattepligtig indkomst i 1985 er 2,0 pet. højere end i 1984. 

Statsskat og Statsskat og 
dagpengefondsbidrag dagpengefondsbidrag 

Skattepligtig indkomst Skattepligtig indkomst i 1984 i 1985 iflg. forslag 
i 1984 i 1985 i pet. af den i pet. af den 

skattepligtige indkomst skattepligtige indkomst 
i 1984 i 1985 

(I) (2) (3) (4) 

kr. kr. pet. pet. 

50.000 51.000 9,0 9,1 
80.000 81.600 11,7 11,8 

100.000 102.000 12,6 12,8 
150.000 153.000 17,9 17,9 
200.000 204.000 22,2 22,3 
250.000 255.000 26,0 26,1 
300.000 306.000 28,6 28,7 
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Tabel 4. 

Eksempler på sømandsskat for 1984 og 1985. 

Indkomst Sømandsskat i 1984 Sømandsskat i 1985 1984 tiM 1985 
om bord iflg. gældende regler iflg. lovforslag _ . .  (4) ~~ (yj ~ \̂ ) 

0) (2) (3) (4) 

kr. kr. kr. kr. 

50.000 9.198 8.988 210 
80.000 21.798 21.588 -s- 210 

100.000 30.198 29.988 + 210 
150.000 57.772 56.954 -f- 818 
200.000 89.238 88.154 -  1.084 
300.000 157.238 156.154 -s- 1.084 
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Bilag 2. 

Reguleringstal, skalagrænser og personfradragsbeløb m.v. for 1985 (1984-beløb er anført i parentes): 

Reguleringstal 

1984 1985 1984 1985 Grundbeløb 
124,1 126,6 kr. kr. kr. 

a. 1. trin i statsskatteskalaen (108.200) 111.300 '84.700 
2. trin i statsskatteskalaen (70.800) 71.300 59.400 
3. trin starter ved (179.000) 182.600 

b. Almindeligt personfradrag: 
Ved beregning af statsindkomstskat og sociale bidrag .. (22.200) 22.700 17.900 - 
Ved beregning af kommunale skatter og kirkelige afgif- 
ter (19.900) 20.300 16.000 
Personfradrag til gifte pensionister (22.600) 24.000 
Personfradrag til enlige pensionister (41.400) 43.900 

c. Grænse for overførsel til medarbejdende ægtefælle (110.500) 112.700 89.000 

d. Grænse for nedslag for renteindtægter (62.700) 64.000 50.500 
e. Grænse for privatforbruget (ligningslovens § 28, stk. 4) (114.600) 116.900 92.300 

f. Grænse for arbejdsgiverbidrag til kapitalforsikring m.v. 
(pensionsbeskatningslovens § 16, stk. 2) (77.500) 79.000 62.400 

g. Bundgrænse for formuebeskatning (1.204.900) 1.229.200 970.900 

h. Grænse for progression vedr. lejeværdi (802.100) 818.300 646.300 

i. Beløbsgrænserne efter sømandsskattelovens § 7, stk. l : 
I. trin (10.820) 11.140 8.470 
2. trin (7.080) 7.140 5.940 
3. trin (17.900) 18.280 
Almindeligt personfradrag efter sømandsskattelovens § 
7, stk. 5, (beløb pr. måned): 홢 (2.090) 2.140 1.690 
Personfradrag for gifte, sømandsbeskattede pensionister (2.260) 2.400 
Personfradrag for enlige, sømandsbeskattede pensioni- 
ster (4.140) 4.390 

j. Beløbsgrænsen efter sømandsskattelovens § 28, stk. 2, 
(afregning med kommunerne) (35.700) 36.400 28.700 

k. Maksimalt fradrag for ejerboligandel ved avancebeskat- 
ning ved salg af fast ejendom (458.400) 467.600 369.300 

/. Afgiftsbeløb for bindende forhåndsbesked (1.000) 1.100 800 

m. Bundfradrag ved totalisatorafgift: 
Travløb (13.700) 14.000 11.000 
Galopløb på Klampenborg Væddeløbsbane . . . . . . . . . . . . .  (45.000) 46.800 36.900 
Travløb og galopløb på travbane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (2.300) 2.300 1.800 
Kapflyvninger med brevduer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (3.500) 3.500 2.750 
Cykelvæddeløb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (6.900) 7.000 5.500 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§ 4  

I lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (kildeskat), jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 402 af 19. august 1983, 
som ændret bl.a. ved § 6 i lov nr. 500 af 28. 
oktober 1983 og som ændret senest ved lov 
nr. 69 af 28. februar 1984, foretages følgende 
ændring: 

I § 37, stk. 1, ændres »16.900 kr.« til: 
»17.900 kr.«. 

§ 37. Ved nedsættelsen efter § 36 af skat- 
ten for personer, som er skattepligtige efter § 
1, anvendes et personfradrag. Personfradra- 
gets grundbeløb, som er 16.900 kr., reguleres 
efter udskrivningslovens § 4. 

§ 5 

I lov om sømandsskat, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 560 af 19. oktober 1982, som ændret 
bl.a. ved § 9 i lov nr. 500 af 28. oktober 1983 
og som ændret senest ved lov nr. 108 af 28. 
marts 1984, foretages følgende ændring: 

I § 7, stk. 5, 1. pkt. ændres »1.640 kr.« til: 
»1.690 kr.«. 

§ 7. 
Stk. 5. Personfradragets grundbeløb er på 

1.640 kr. månedlig. Grundbeløbet reguleres 
efter udskrivningslovens § 4, 1.-4. pkt. Det 
beløb, der fremkommer ved reguleringen, 
afrundes opad til nærmeste kronebeløb, som 
kan deles med 10. 


